
 
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON LORENZO MILANI” 
VIA GALLINELLE, 58 – VILLA LITERNO – (CE) - C.A.P. 81039 - Tel. 081 19216917 

Cod. Fiscale: 81000690610 – Cod meccanografico: CEEE07500E e-mail - ceee07500e@istruzione.it - pec: 
ceee07500e@pec.istruzione.it sito web: 

http://www.ddvillaliterno.edu.it 
 

 
 
 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto di acquisto di Router 4G TP-Link MR100TL e multi 
presa Bipasso Vultech MU-0305 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, , per 
un importo contrattuale pari a € 115,00 (IVA esclusa) 

 
 
CIG: Z8736816CE 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e  compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  «Codice  dei  contratti  pubblici»,  come   
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca  
Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4,  
di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione  degli  operatori  
economici”  e  le  successive  Linee Guida dell’ANAC; 
VISTA la  Legge  n.  208/2015  all'art.  1,  comma  512,  che,  per  la  categoria  merceologica  
relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di  acquisizione  
centralizzata  previsti  per  i  beni  e  servizi  dalla  normativa  vigente,  sussiste  l’obbligo  di  
approvvigionarsi  esclusivamente  tramite  gli  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione  messi  a  
disposizione  da  Consip  S.p.A.  (Convenzioni  quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico 
di Acquisizione);  
 
VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori,  
servizi  e  forniture,  le  istituzioni  scolastiche,  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalla  normativa  
vigente,  anche  in  relazione  al  sistema  di  qualificazione  delle  stazioni  appaltanti secondo quanto 

mailto:ceee07500e@istruzione.it
mailto:ceee07500e@pec.istruzione.it
http://www.ddvillaliterno.edu.it/




DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON LORENZO MILANI” 
VIA GALLINELLE, 58 – VILLA LITERNO – (CE) - C.A.P. 81039 - Tel. 081 19216917 

Cod. Fiscale: 81000690610 – Cod meccanografico: CEEE07500E e-mail - ceee07500e@istruzione.it - pec: 
ceee07500e@pec.istruzione.it sito web: 

http://www.ddvillaliterno.edu.it 
disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle  relative  previsioni  di  attuazione, 
ricorrono  agli  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche  telematici,  messi  a  disposizione  
da  Consip  S.p.A.,  secondo  quanto  previsto  dalle  vigenti  disposizioni  normative  in  materia  di  
contenimento  della spesa»;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive utile in merito a tale merceologia; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell’attività 
negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 
l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e 
l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.O.F.; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale di questa istituzione scolastica approvato in data 
21/02/2019 dal Consiglio di Circolo ed assunto al protocollo n. 948; 

VISTO il Programma annuale per l’E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Circolo in data 21/01/2022 
con delibera n.2; 

RILEVATA la necessità di acquistare in modo repentino alla fornitura di un modem per la 
disattivazione improvvisa del servizio internet preesistente, la cui mancanza avrebbe provocato una 
interruzione di un pubblico servizio; 

CONSIDERATE che le disponibilità esistente sul MEPA prevedono un tempo di attivazione di 
almeno 15 giorni;
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 
Circolo, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n.129 “determinazione . dei criteri e 
dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico . affidamenti di lavori, servizi e 
forniture . superiore a 10.000,00 euro”; 
CONSIDERATO L'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 
consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi  
VISTO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende acquisire ha 
consentito di individuare, fuori MEPA, la Ditta Planet PC di Agostino D’Alterio , via Po' n. 
9 - 81039 Villa  Literno  (CE),  C.F.  DLTGTN89E21I234Z- P.IVA 
04197830617, che ha disponibilità, nell’ immediato di fornire i dispositivi 
che  soddisfano  pienamente l’esigenza della  scuola,  in  quanto  vi  è  la 
rispondenza  di  quanto  offerto  all’interesse pubblico  che  la  stazione 
appaltante  deve  soddisfare,  nonché  per  la  congruità  del  prezzo  in 

mailto:ceee07500e@istruzione.it
mailto:ceee07500e@pec.istruzione.it
http://www.ddvillaliterno.edu.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON LORENZO MILANI” 
VIA GALLINELLE, 58 – VILLA LITERNO – (CE) - C.A.P. 81039 - Tel. 081 19216917 

Cod. Fiscale: 81000690610 – Cod meccanografico: CEEE07500E e-mail - ceee07500e@istruzione.it - pec: 
ceee07500e@pec.istruzione.it sito web: 

http://www.ddvillaliterno.edu.it 
rapporto alla qualità dei beni che espone un prezzo congruo ai prezzi medi esposti su MEPA nonché 
al mercato, quale affidataria; 

DETERMINA 
Art. 1  
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2  
Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante Affidamento Diretto fuori MEPA  
per l’acquisto della fornitura di device (router e multipresa)  
Art. 3  
L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in 
€ 115,00  IVA al 22% esclusa  

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto che presenta un’adeguata e  
sufficiente disponibilità finanziaria.  
ART.4 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Maccauro. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO1 

(Prof.ssa Angela Maccauro) 

[1] Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD Codice dell’Amministrazione
Digitale e normativa connessa.

mailto:ceee07500e@istruzione.it
mailto:ceee07500e@pec.istruzione.it
http://www.ddvillaliterno.edu.it/

	DETERMINA

		2022-05-20T12:37:24+0200




